Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2013 г. N 205

О ПЕРЕЧНЕ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ НА ВКЛЮЧЕНИЕ
В СПИСОК ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СТАНДАРТНОГО
ЖИЛЬЯ, ПОСТРОЕННОГО ИЛИ СТРОЯЩЕГОСЯ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ
ЕДИНОГО ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ В ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ, ПЕРЕДАННЫХ
В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ СРОЧНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ИЛИ АРЕНДУ
ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА СТАНДАРТНОГО ЖИЛЬЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЛЯ ИХ
КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА ТАКОГО ЖИЛЬЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 26.12.2016 N 590,
от 19.06.2018 N 265)

В соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 10 декабря 2012 г. N 78-З "О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере" Правительство Республики Марий Эл постановляет:
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 26.12.2016 N 590, от 19.06.2018 N 265)
Утвердить прилагаемый перечень документов, прилагаемых к заявлению на включение в список граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства.
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 26.12.2016 N 590, от 19.06.2018 N 265)

Председатель Правительства
Республики Марий Эл
Л.МАРКЕЛОВ

Утвержден
постановлением
Правительства
Республики Марий Эл
от 24 июня 2013 г. N 205

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ НА ВКЛЮЧЕНИЕ В СПИСОК
ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СТАНДАРТНОГО ЖИЛЬЯ,
ПОСТРОЕННОГО ИЛИ СТРОЯЩЕГОСЯ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ЕДИНОГО
ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ В ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ, ПЕРЕДАННЫХ
В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ СРОЧНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ИЛИ АРЕНДУ
ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА СТАНДАРТНОГО ЖИЛЬЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЛЯ ИХ
КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА ТАКОГО ЖИЛЬЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 26.12.2016 N 590,
от 19.06.2018 N 265)

К заявлению на включение в список граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья (далее - список), прилагаются следующие документы:
(в ред. постановлений Правительства Республики Марий Эл от 26.12.2016 N 590, от 19.06.2018 N 265)
копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;
копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования заявителя;
копии документов, подтверждающих состав семьи (свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении, судебное решение о признании членом семьи);
копия поквартирной карточки или выписка из домовой книги на занимаемое жилое помещение;
копии документов, подтверждающих право пользования занимаемым жилым помещением;
копия технического паспорта занимаемого жилого помещения или справка органа технической инвентаризации о технических характеристиках жилого помещения (общая площадь, количество комнат);
копия решения о постановке заявителя на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации, или копия решения органа местного самоуправления о признании гражданина нуждающимся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по указанным основаниям (представляется при необходимости подтверждения нуждаемости гражданина в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Вместо представления копии указанного решения заявитель вправе указать в заявлении реквизиты решения и орган, принявший его, для самостоятельного запроса органом местного самоуправления копии решения);
копии документов, подтверждающих признание в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания либо многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу или реконструкции (представляются при необходимости подтверждения технического состояния занимаемого заявителем жилого помещения. Вместо представления копий указанных документов заявитель вправе указать в заявлении реквизиты документов и орган, принявший их, для самостоятельного запроса органом местного самоуправления копий документов);
копия решения о признании заявителя участником государственных или муниципальных программ, иных мероприятий и имеющим право на получение социальных выплат (субсидий) на приобретение (строительство) жилых помещений за счет бюджетов всех уровней (представляется при необходимости подтверждения участия заявителя в указанных программах, мероприятиях. Вместо представления копии указанного решения заявитель вправе указать в заявлении реквизиты решения и орган, принявший его, для самостоятельного запроса органом местного самоуправления копии решения);
документы, подтверждающие участие заявителя в накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих (представляются при необходимости подтверждения участия заявителя в указанной системе);
справка с места работы (службы) об общем стаже работы (представляется гражданами, имеющими право на включение в список в связи с их местом работы (службы), за исключением лиц, в отношении которых при включении в список в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации не учитывается общий стаж работы (службы), при наличии обращения руководителя федерального органа государственной власти, органа государственной власти Республики Марий Эл или органа местного самоуправления о включении в список);
выписка из устава (положения) организации, работа в которой для заявителя является основным местом работы, содержащая сведения о статусе организации, ее основных видах деятельности, заверенная организацией и выданная заявителю по его запросу (представляется при необходимости подтверждения отношения организации к перечню организаций, работа в которых дает гражданину право на включение в список);
согласие заявителя на обработку персональных данных, содержащихся в представленных документах, по форме, установленной органом местного самоуправления;
доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя на подачу заявления (при подаче заявления представителем заявителя).

[bookmark: _GoBack]